Kính gửi:

     - UBND các xã, thị trấn;

     - Trung tâm Văn hóa TTTT&DL.

Thực hiện Công văn số 1580/STTTT-CNTT ngày 03/9/2020 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc phát sóng chương trình phát thanh tuyên

truyền dịch vụ công trực tuyến. Hiện nay Cục Thông tin cơ sở  ã t  ch c s n xuất

xong 0  chương trình phát thanh tuyên truyền về dịch vụ công trực tuyến,  ư c

 ăng t i t i  ịa chỉ:

 http://mic.gov.vn/solieubaocao/Pages/TinTuc/144090/09-chuongtrinh

phat-tahnh-ve-Dich-vu-cong-truc-tuyen.hml). Nhằm thông tin, tuyên truyền rộng

rãi trong nhân dân về việc sử dung dịch vụ công trực tuyến, UBND huyện yêu

cầu:

Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Th  thao và Du  ịch  UBND các xã, thị

trấn:

- T i các fi e chương trình phát thanh  ư c  ăng t i trên C ng Thông tin

 iện tử của Bộ Thông tin và Truyền thông ( ường  ink

http://mic.gov.vn/solieubaocao/Pages/TinTuc/144090/09-chuong-trinh-phat-

tahnhve-Dich-vu-cong-truc-tuyen.hm ), tuyên truyền ph  biến rộng rãi trên sóng

phát thanh của  ịa phương    các t  ch c và người dân trên  ịa bàn biết    sử

dụng

- Tiếp tục tuyên truyền, hư ng d n cho các t  ch c, doanh nghiệp, cá nhân

tăng cường thực hiện các thủ tục hành chính (TTHC) trên C ng dịch vụ công trực

tuyến của tỉnh t i  ịa chỉ https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn    giao dịch, xử

và gi i quyết các TTHC trên môi trường m ng theo Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày

01/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường chỉ   o thực hiện các dịch vụ

công trực tuyến m c  ộ 3, m c  ộ 4 trên  ịa bàn tỉnh  Chỉ thị 15/CT-UBND ngày

18/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc t p trung chỉ   o  ối m i quy trình xử

   văn b n, gi i quyết thủ tục hành chính chuy n t  môi trường  àm việc trên giấy

sang  àm việc trên môi trường  iện tử trong các cơ quan qu n    nhà nư c t  cấp

tỉnh  ến cấp xã.

- Hệ thống Truyền thanh t  huyện  ến các xã, thị trấn dành thời  ư ng thích

h p phát sóng các chương trình phát thanh tuyên truyền về dịch vụ công trực

tuyến do Cục Thông tin cơ sở s n xuất, phát trên sóng của Đài.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-VHTT
V/v phát sóng chương trình phát thanh

tuyên truyền dịch vụ công trực tuyến.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2020

2

Tăng cường hư ng d n người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến  à góp

phần trong công tác c i cách hành chính, xây dựng thành công chính quyền  iện

tử, yêu cầu UBND các xã, thị trấn; Trung tâm VHTTTT&DL huyện phối h p

thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-05T16:59:39+0700

		2020-09-07T09:10:50+0700

		2020-09-07T09:11:04+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-07T09:11:34+0700